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ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
ΕΠΙΠΕΔΑ ΕΠΙΤΟΚΙΩΝ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ  

ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΕ ΠΙΣΤΩΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΑ ΣΕ 
ΠΕΝΤΕ (5) ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ1 

 
Μάϊος 2009 – Νοέμβριος 2008 - Ιούνιος 2008 

(Σε παρένθεση οι διαφορές Μαΐου 2009 – Ιουνίου 2008) 
 

ΧΩΡΑ ΤΡΑΠΕΖΑ2 Σ.Ε.Π.Π.Ε.-APRC3  
(για αγορές με πιστωτική κάρτα4) 

  Μάϊος 2009 Νοέμβριος 2008 Ιούνιος 2008 
 

 
ΕΛΛΑΔΑ  

 
ΤΡΑΠΕΖΕΣ 

ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΕΣ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ5 

 
Από 15,27% έως 

20,83%  
 

(-0,04% έως 0,28%) 

 
Από 16,1% έως 

21,8%  

 
Από 15,31% έως 

20,55% 
 

 
ΒΕΛΓΙΟ 

 
CITIBANK  

VISA CLASSIC 
 

 
13,99% 

 
(-2,99%) 

 
19,83% 

 
16,98% 

 
ΓΕΡΜΑΝΙΑ  

 
CITIBANK  

VISA CLASSIC 

15,32% 
 

(0,04%) 

18,63% 
 

15,28% 

 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ  

 
BARCLAYS 

 
 

Από 8,8% έως 
27,9% 

 
(0%) 

Από 14,9% έως 
27,9% 

 

Από 8,8% έως 
27,9% 

 
HSBC 

 

 
16.9% APR 

 
( 0%) 

 
Από 16,9% έως 

19,9% 

 
16,9% 

 
ΙΡΛΑΝΔΙΑ 

 
ULSTER BANK 

VISA & 
MASTERCARD 

 

 
18.9% APR 

 
( 5,5%) 

 
17,9%  

 
13,4% 

 
ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

 
MILLENNIUM 
VISA CLASSIC 

 

24,4% 
 

(6,43%) 

24,4% 
 

17,97% 

 
MILLENNIUM 

MasterCard 

21,65% 
 

(8,43%) 

21,65% 
 

13,22% 

 
Πηγή: Ιστοσελίδες Πιστωτικών Ιδρυμάτων και Εθνικών Κεντρικών Τραπεζών. 

                                                 
1 Ειδικά για τα επιτόκια των πιστωτικών καρτών δεν δημοσιεύονται στατιστικά στοιχεία από την Ευρωπαϊκή 
Κεντρική Τράπεζα.   
2 Κριτήρια Επιλογής των τραπεζών: Το μέγεθός τους στην αγορά της εκάστοτε χώρας. 
3 Συνολικό Ετήσιο Πραγματικό Ποσοστό Επιβάρυνσης (Σ.Ε.Π.Π.Ε.) (Annual Percentage Rate of Charge - APRC). 
4  Το Σ.Ε.Π.Π.Ε. για αναλήψεις μετρητών από πιστωτική κάρτα είναι πάντοτε υψηλότερο σε σχέση με το 
Σ.Ε.Π.Π.Ε. για την αγορά αγαθών και υπηρεσιών.  
5  Στοιχεία από την ιστοσελίδα της Τράπεζας της Ελλάδος: http://www.bankofgreece.gr/epopteia/pdf/deps-
epitokia-sygkentrotika.xls  


